L’unità codicologica ha subito un importante intervento di revisione e di aggiusta-
mento per rendere codicologicamente omogenei i quattro blocchi costitutivi (cfr. Poma-
ro-Tenge, Primi passi, pp. 11-16).
A c. 254r, in alto, tracce di un’annotazione non restituibile neppure ai raggi ultravioletti; 
al di sotto, altra nota (sec. XIV): «A quiçe de giner commenci» (il termine giner, diffuso 
in area occitanica/catalana, costituisce un utile indizio di provenienza: cfr. ibid., p. 10).
A c. 2v, una nota (sec. XIV ex.?) sull’uso delle ruote logiche (inc. Solutio quaestionum 
debet fieri respiciendo significata camerarum, diffiniendo ea…), secondo Gabriella Po-
maro (ibid., p. 7) inseribile nello stesso ambiente geografico originario del ms.

1. cc. 3r-22v, Raymundus Lullus, Ars brevis (Ars brevis, c. 3r; cfr. ROL XII, 
op. 126)

prologo, inc. Racio, quare facimus istam Artem brevem, est, ut Ars magna 
facilius sciatur (c. 3r); expl. tercia decima de modo docendi. Et primo de prima 
parte dicemus sic (c. 3r)
Precede, a c. 3r, la rubrica: «Deus, cum tua gratia, sapientia et amore incipit Ars brevis, que est 
ymago artis. Que sic intitulatur: Deus, cum tua summa perfeccione, incipit Ars generalis ultima».

testo, inc. Alphabetum ponimus in hac Arte, ut per ipsum possimus facere 
figuras (c. 3r); expl. tunc temporis artista sive magister doceat scolares de prae-
dictis (c. 22r-v)
Precede, a c. 3r, la rubrica: «De prima parte quae est de alphabeto huius Artis».
Segue a c. 22v, al termine: «Ad honorem et laudem Dei et publice utilitatis finivit Raymundus 
hunc librum Pisis in monasterio Sancti Dominici mensse ianuarii anno Millesimo CCC° septimo 
incarnacionis domini nostri Iesu Christi».
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2. cc. 22v-27r, Raymundus Lullus, Liber de demonstratione per aequiparan-
tiam (Demostracio per equiparanciam, c. 22v; cfr. ROL IX, op. 121)

inc. Quoniam quaecquid (sic) demostratum fuit ab antiquis, fuit demostra-
tum propter quod (c. 22v); expl. eternitate, intellectu, voluntate, virtute, gloria et 
veritate suo modo (c. 27r)
Precede, a c. 22v, la rubrica: «Deus, cum benediccione tua, incipit Demostracio per equiparan-
ciam».
Segue a c. 27r, al termine: «Ad gloriam, laudem et honorem ac cognicionem divine Trinitatis 
finivit Raymundus istum librum in Monte Pesulano mensse marcii Millesimo CCC° quarto incar-
nacionis domini nostri Iesu Christi. In custodia cuius sit recomendatus liber iste et eciam gloriose 
Virginis beate Marie. Amen».

3. cc. 27r-30v, Raymundus Lullus, Liber de convenientia fidei et intellectus in 
obiecto (Liber qui est de conveniencia quam habent fides et intellectus in obiecto, 
c. 27r; cfr. ROL XXXVIII, op. 144)

inc. Iste liber dividitur in tres partes: prima pars est de quibusdam dicendis 
(c. 27r); expl. dixit Christus: Quaerite et dabitur vobis. Qui habet aures audiendi, 
audiat (c. 30v) 
Precede, a c. 27r, la rubrica: «Deus, cum tua sapientia et caritate, gratia et benediccione, incipit 
iste liber qui est de conveniencia quam habent fides et intellectus in obiecto».
Segue a c. 30v, in calce al testo: «Ad honorem et laudem domini nostri Iesu Christi finivit Raymu-
ndus istum librum in Monte Pesulano mensse marcii anno M°CCC° octavo incarnacionis domini 
nostri Iesu Christi. In cuius custodia comendavit antedictum et beate Marie Virginis matris eius. 
Si autem erravi in aliquo contra fidem, hoc non feci scientiffice, sed ignoranter confiteor hoc 
dixisse, cur submitto ipsum correccioni Eclesie Sacrosancte Romane».

4. cc. 31r-137r, Raymundus Lullus, Liber proverbiorum (Proverbia Raymundi, 
c. 33r; cfr. ROL op. 69)

prologo, inc. Cum proverbium sit brevis proposicio, quod in se magnam 
continet scientiam (c. 33v); expl. rubricas dividimus et quamlibet rubricam in 
viginti proverbia (c. 33v)
Alle cc. 31rA-33rB, la tavola dei capitoli (Incipit tabula Proverbiorum Raymundi).
Precede, a c. 33rA, la rubrica: «Deus, cum virtute vestra, incipiunt Proverbia Raymundi. De 
prologo». 

testo, inc. Quia Deus est ens perfectum, nomen suum perfectum est (c. 33v); 
expl. pro pena quam sustines per iusticiam laudes et benedicas dominum Deum 
nostrum (c. 137r)
Precede, a c. 33v, la rubrica: «De prima parte huius libri, et primo de nomine. Capitulum pri-
mum».
Segue a c. 137r, al termine: «De ffine (sic) huius libri. Raymundus sua Proverbia in civitate 
Romana finivit ad gloriam et laudem domini Dei nostri, in cuius custodia hunc tractatum comen-
davit et omes (sic) alios quos fecerat. Propter suum amorem benedictus sit dominus Deus noster. 
Amen. Anno Domini Millesimo ducentesimo nonagesimo nono perfectus est iste liber in vigilia 
sancti Luce. Deo gratias».
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5. cc. 140r-174v, 185r-210r, Raymundus Lullus, Logica nova (Novva (sic) lo-
gica, c. 140r; cfr. ROL XXIII, op. 101)

prologo, inc. Considerantes veterem logicam et antiquam, ab inquerentibus 
(sic) eam propter sui prolixitatem (c. 140r); expl. ut in demostracione clarior et 
in memorie habitu radicabilior cognoscatur (c. 140r)
Precede la rubrica: «Deus, cum tua benediccione, novum et compendiosum hoc opus incipimus, 
ubi Novvam (sic) logicam compilamus».
A c. 139v, raffigurazione dell’albero alchemico.